
PODSUMOWANIE 
 
 
 
 
 
 
Mówiłem o tym, co nam się udało i co zamierzamy osią-

gnąć: 
 
• o ponad 125 tysiącach nowych miejsc pracy wytworzo-

nych w aglomeracji wrocławskiej dzięki sprzyjaniu in-
westorom; 

 
• o wzrastającej jakości życia, rozwoju budownictwa 

mieszkaniowego, komunikacji i usług. Szczególnie 
tych, które są związane z rodzinnym spędzaniem czasu 
wolnego; 

 
• o budowaniu gospodarki i społeczeństwa opartych na 

wiedzy, dających podstawy stabilnego rozwoju. Dzięki 
temu będą rosły zarobki i – co ważniejsze – wiara 
w przyszłość. 

 
Jeśli miałbym w kilku hasłach streścić książkę, którą wła-

śnie kończę pisać, powiedziałbym: 
• miejsca pracy; 
• jakość życia; 
• gospodarka oparta na wiedzy; 
• społeczeństwo obywatelskie; 
• Wrocław – metropolią europejską. 
 



 
 



POST SCRIPTUM 
 
 
 
 
 
 
Jak zwykle życie zweryfikowało nasze marzenia 

i dopisało suplement do niniejszej książki. W listopadzie 
2007 roku w Paryżu zapadła decyzja: organizatorem EXPO 
2012 będzie koreańskie miasto Yosu. Kandydatura Wro-
cławia nie zyskała uznania w oczach przedstawicieli państw 
zrzeszonych w BIE, organizatora i „właściciela” świato-
wych wystaw EXPO. Jednak czy znaczy to, że nasz start do 
wyścigu o tę wielką imprezę nie miał sensu? Zdecydowanie 
odpowiadam MIAŁ! W tej chwili nie ma znaczenia czy 
zgadzamy się z werdyktem, czy uważamy go za sprawie-
dliwy, czy zachowane zostały zasady fair play, którym 
przez cały czas byliśmy wierni i czy zrobiliśmy wszystko, 
żeby odnieść sukces. Jedna rzecz, tak naprawdę, jest ważna. 
Walka o EXPO po raz kolejny pokazała, że możemy i po-
winniśmy wytyczać sobie najwyższe cele, startować w naj-
trudniejszych konkurencjach. Skąd takie przekonanie, skąd 
ta niezachwiana pewność? Z analizy faktów i zachowania 
mieszkańców mojego miasta. Jeszcze nigdy w przeszłości 
delegaci Polski nie odwiedzili ponad stu krajów świata, nie 
nawiązali kontaktów z przedstawicielami tych wszystkich, 
nawet najodleglejszych, najbardziej egzotycznych państw 
na wszystkich kontynentach, nie zaprezentowali naszych 
osiągnięć i potencjału. Starania o EXPO nam to umożliwiły. 
Dziś nie jesteśmy już zupełnie nieznaną kropką na mapie 
świata, dziś mamy imię i nazwisko, mamy twarz. Sens tych 
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starań potwierdzają wrocławianie. Ponad 2/3 mieszkańców 
mojego miasta chciałaby kolejnej próby, zdecydowanie 
poparłaby pomysł startu w kolejnej batali, o kolejne EXPO. 
Wrocławianie mają ambicje i nie boją się marzyć. 

Pisząc tę książkę w rozdziale traktującym o Światowej 
Wystawie Expo zadeklarowałem: „(...) nie uznam energii za 
straconą, gdy decyzja (o przyznaniu organizacji EXPO 
2012) nie będzie korzystna.” Pozostaje mi tylko tę deklara-
cję powtórzyć. Wrocław jest dziś silniejszy niż przed star-
tem, bardziej znany, ma jeszcze większe ambicje i większe 
marzenia.  Przed nami kolejne wyzwania, które mam pew-
ność, cywilizacyjnie przeniosą nas w przyszłość. 

 
 

 



NOWE HORYZONTY 
 
 
 
 
 
 
Kiedy odwiedzają nas obcokrajowcy i już zupełnie nie 

wiadomo, co robić, zabawiamy ich na jeden z trzech sposo-
bów: 

Prosimy, by zaśpiewali z nami stary francuski kanon Pa-
nie Janie – na głosy i w różnych językach.  

Innym razem każemy im wyznawać wiarę w nasz slogan 
reklamowy: Wrocław – spend here your time and your mo-
ney, please!  

Czasami uczymy ich nowej, obowiązującej obcokrajow-
ców, nazwy naszego miasta: WROC-LOVE (there is love 
inside).  

 
Czy Polska jest krajem, w którym warto mieszkać?  
Tak! 
 
Czy Polska jest krajem, który będzie się rozwijać? 
Tak! 
 
Dlaczego tak bardzo w to wierzę? Nie umiem odpowie-

dzieć krótko na to pytanie. Jednego jestem pewien, wierzę 
dzięki moim przyjaciołom i razem z nimi. 

 
Kilku z nich chcę pokazać w migawkowym skrócie:  
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Con, wysoki, szczupły Irlandczyk, szef jednego z dużych 
banków, w pełnym ludzi kościele św. Wojciecha modlący 
się po śmierci Papieża. 

 
Jakub, twardy i niezależny. Co roku pokonujemy razem 

jeden etap pielgrzymki do Częstochowy. Ostatnio w desz-
czu. Jakub na dwudziestymktórymś kilometrze wędrówki, 
śmiesznie, bo pod parasolem. 

 
Zbyszek, prawnik, nie udało mu się załatwić swoich 

spraw w kierowanym przeze mnie urzędzie. Odwiedza mnie 
rzadko. Mówi, że nikt inny nie nazywa go „Inczuczuną”. 
Od czasu stanu wojennego. 

 
Michał, bardzo mi bliski, prawie zawsze uśmiechnięty, 

nazywany w myślach „3 x T”, bo powtarza wciąż: „Talenty, 
Technologie, Tolerancja”. I ma rację. 

 
Zbyszek, matematyk, jeden z podległych mi dyrektorów, 

chyba najbardziej uparty. Mówi często o zarządzaniu przy-
szłością. 

 
Malina, ksiądz, co szczęśliwie zeszczuplał ostatnio, który 

wierzy w to, że zdarzy się cud i błogosławiony Czesław sta-
nie się ŚWIĘTYM patronem Wrocławia. 

 
Uwe, Niemiec, mówiący z zabawnym „szwabskim” ak-

centem, pochodzący z okolic Stuttgartu, szef wielkiej fabry-
ki, który pierwszy powiedział mi: „Ściągaj do Wrocławia 
duże inwestycje”. 

 
Kazik. W kilku ważnych momentach rzucał: „Można do-

brze współpracować, nawet w polityce”. 
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Pewien Amerykanin, co się uśmiechał i powtarzał: „Think 
higher!”. 

 
Mój asystent, który jest zawsze przy mnie i tylko raz 

dziennie zaczepia mnie pytaniem: „Czy szef jeszcze wraca 
do biura?”. Ostatnio zakochany.  

 
Jurek, wybitny fizyk, lubiący Brukselę i fotografowanie. 

„Nie pisz książki, zróbmy Instytut!” – to najważniejsze 
słowa Jurka. 

 
Romek, który uwierzył, że Wrocław to dobre miejsce na 

NOWE HORYZONTY. 
 
I wszyscy, którzy tak jak my wierzą w Polskę i NOWE 

POLSKIE HORYZONTY. 
 
 

 



Rosner i Wspólnicy Sp. z o.o. 
ul. S. Okrzei 1a 
03–715 Warszawa 
 
 
Zapraszamy do naszej księgarni internetowej 
www.riw.pl
 
 
Opłata za książkę i koszty przesyłki 
następuje przy odbiorze 
 
 
Nasze książki można też kupić w siedzibie wydawnictwa 
Warszawa, ul. S. Okrzei 1a 
pn.– pt. 1000–1700, sob. 1000–1400  
 
 
Dział Dystrybucji 
ul. Kolejowa 19/21 
01–217 Warszawa 
tel. 22 631 74 23 
e-mail: dystrybucja@riw.pl

http://www.riw.pl/
mailto:dystrybucja@riw.pl
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